
C o p i a  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

 
 

N.     12069    di Prot.                                                              N. 40 Reg. Delib. 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

Commissione comunale per la De.C.O. (Denominazione Comunale 
di Origine) - Elezione componenti           

 
L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di dicembre alle ore 20:30 si è riunito il 

Consiglio Comunale nella solita sala delle adunanze del Municipio, in sessione Straordinaria ed  in 
seduta pubblica di Prima convocazione; dato atto della regolarità della convocazione, e fatto l’appello 
nominale risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TOSCANI BRUNO - Sindaco Sì 
2. BORCA PIERANGELA - Assessore Sì 
3. CITTADINO STEFANO - Assessore Sì 
4. GERVASONI MASSIMO - Assessore Sì 
5. NINO MICHAEL - Consigliere   Sì 
6. NATOLI LEONE - Consigliere Sì 
7. DE ROSA FAUSTA - Consigliere Sì 
8. QUADRI MARISA DOMENICA - Consigliere Sì 
9. RIGANTI CHIARA - Consigliere Giust. 
10. BANDINI IVANA - Consigliere Sì 
11. LEPRI ALBERTO - Consigliere 
12. MANDICA SEBASTIANO - Consigliere 
13. MANDICA ROMINA - Consigliere 

Sì 
Sì 
Sì 

  
  

  
  
  
  

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Il Sig. NINO MICHAEL assume la presidenza dell’adunanza e riconosciutane la validità a norma di 
legge, dichiara aperta la seduta, designando a scrutatori i tre Consiglieri Signori: 
e invita il consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno elencati nell’invio 
notificato. 



Interviene alla seduta l’Assessore Sig. Romeggio Maurizio, scelto fra i cittadini non 
facenti parte del Consiglio, ai sensi dell’art. 47, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 36, 
comma 2, dello Statuto comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il “Regolamento per la tutela e la valorizzazione dei prodotti tipici locali – 
Istituzione della De.C.O. (Denominazione Comunale di Origine) di Villadossola”, approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 22.07.2019, che, all’articolo 7, 
prevede l’istituzione di una commissione con compiti di istruttoria sulle domande di iscrizione 
nel registro De.C.O. del Comune; 

 
Dato atto che detta commissione deve essere composta dal Sindaco o suo delegato, 

in qualità di Presidente, oltre a quattro componenti individuati fra tecnici o esperti, dei quali 
tre proposti dalla maggioranza ed uno dalle minoranze consiliari; 

 
Ritenuto di procedere all’elezione dei componenti della Commissione per la De.C.O.; 
 
Si procede alla votazione in forma palese per l’elezione dei rappresentanti di 

maggioranza e minoranza in seno alla predetta Commissione, modalità concordata in sede 
di conferenza dei capigruppo; 

 
Il Sindaco propone quali rappresentanti del gruppo di maggioranza “Vill@ 2.0” i 

signori Pirazzi Sergio, Imperiale Manuel e Saclusa Leonardo; 
 
Il Consigliere Lepri propone quale rappresentante dei gruppi di minoranza “ViviAmo 

Villa” e “Indipendenza Civica” il Consigliere Mandica Sebastiano; 
 
Acquisito il parere sulla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio 

interessato, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione espressa in forma legale e con voti n. 12 favorevoli, zero contrari ed 

astenuti, su n. 12 votanti 
 

D E L I B E R A 
 

Di eleggere a componenti della Commissione per la De.C.O. (Denominazione Comunale di 
Origine) di Villadossola i seguenti signori: 
 

➢ PIRAZZI SERGIO, IMPERIALE MANUEL e SACLUSA LEONARDO per la maggioranza 

consiliare; 

➢ MANDICA SEBASTIANO per le minoranze consiliari. 



 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  Nino Michael 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to : Dott.ssa Munda Fernanda 

___________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio, lì _______________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”:  
 
Sono stati acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole. 
F.to :   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 F.to :    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
            Dott.ssa Petrò Alessandra 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 19/12/2019 come prescritto dall’art. 124. 
 
Villadossola, lì 19/12/2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toDott.ssa Munda Fernanda 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ 
 
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3)   ٱ
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4)   ٱ
 
 

 
 
 
Li, _____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 

 
 
 


